

نفت برنت از مرز ۷۵ دلار عبور کرد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه کاهش پیدا کرد اما تحت تاثیر رشد سرریختن تقاضا از عرضه و رشد واکنسایونیسین کووید ۱۹، در مسیر ثبت رشد هفتگی چشمگیری قرار دارد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۰ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه رسید. این شاخص بازار جهانی روز پنج شنبه با ۱.۷۵ درصد افزایش بسته شده بود. بهای معاملات وست نتگراس اینترمدیت آمریکا با ۲۸ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز پنج شنبه با ۱.۷ درصد افزایش بسته شده بود.

هر دو شاخص تحت تاثیر نشانه‌های عرضه محدود و تقاضای قوی برای نفت در آمریکا که بزرگترین مصرف کننده جهان است، در مسیر ثبت حدود دو درصد رشد هفتگی قرار دارند.جاستین اسمیریک، اقتصاددان ارشد شرکت وست پک در این باره گفت: ما اکنون شاهد رشد قویتر قیمتهای نفت هستیم که تحت تاثیر عوامل عرضه و تقاضا به خصوص بهبود تقاضا در کشورهایمانند آمریکا روی می‌دهد.ذخایر نفت و بنزین آمریکا هفته گذشته کاهش چشمگیری داشتند و ذخایر نفت در کاشینگ او کالاهاما به پایینترین میزان از ژانویه سال ۲۰۲۰ رسید که منعکس کننده رشد قوی تقاضاست.طبق آمار روز چهارشنبه اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ذخایر نفت این کشور در هفته منتهی به ۲۳ ژوئیه تحت تاثیر واردات کمتر، ۴.۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد. ذخایر بنزین هم کاهش یافت و تقریبا به سطح بیش از شیوع همه‌گیری رسید.

تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی خاطرنشان کردند حتی مصرف سوخت جت در این کشور به بالاترین میزان از مارس سال ۲۰۲۰ به این طرف رسیده است.حتی پیش از رشد موارد ابتلا به ویروس کرونا در آمریکا، سراسر آسیا و بخش‌هایی از اروپا، تحلیلگران می‌گفتند رشد نرخ واکنسایونیسین نیاز به تدابیر قرنطینه سخت گیرانه را که مانع بهبود تقاضا می‌شود، محدود خواهد کرد.

تحلیلگران به بهبود سریع مصرف بنزین و تولید صنعتی هند پس از افزایش چشمگیر موارد ابتلا به کووید ۱۹ در این کشور در ابتدای سال میلادی جاری، اشاره کرده و آن را نشانه ای از تاب آوری بیشتر اقتصادداها در برابر همه گیری می‌دانند.بر اساس گزارش روتترز، ویویک دیهار، تحلیلگر کالای بانک کامن ولث در این باره اظهار کرد: بله کروناای دلتا یک ریسک است اما ممکن است روی روند بهبود تقاضا برای سوخت در نیمه دوم سال تاثیر چندانی نداشته باشد.

صعود نفت

در پی کاهش ذخایر آمریکا

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه در پی انتشار آماری که کاهش بیش از حد انتظار ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا در هفته گذشته را نشان داد، افزایش یافت.آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۳ ژوئیه، به میزان ۴.۷ میلیون بشکه کاهش یافت. ذخایر بنزین ۶.۲ میلیون بشکه و ذخایر سوخته‌ای دیگر ۱.۹ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد.

تحلیلگران در نظرسنجی روتترز کاهش ذخایر نفت به میزان ۲.۹ میلیون بشکه را پیش بینی کرده بودند. همچنین تحلیلگران کاهش ذخایر بنزین به میزان ۹۰۰ هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند.معامله‌گران اکنون منتظر انتشار آمار رسمی از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا هستند. ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت OANDA در یادداشتی گفت: اکثر معامله‌گران انرژی تحت تاثیر آمار اخیر قرار نگرفتند و منتظرند آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا از سرگیری روند کاهش ذخایر را تایید کند.

آمریکا هنوز در اوج فصل رانندگی قرار دارد و همه تلاش می‌کنند بیشترین استفاده را از این تابستان ببرند.بر اساس گزارش روتترز، پیش بینی‌ها از تقاضا برای سوخت تحت تاثیر افزایش آمار ابتلا به کروناای دلتا در آمریکا قرار نگرفته است. میانگین هفت روزه آمار جدید ابتلا به ۵۷۱۶۴ مورد افزایش پیدا کرده است که حدود یک چهارم بیک همه‌گیری است.

رشد صادرات و واردات در ۴ ماهه امسال

امارات و چین، مبدأ بیشترین صادرات به ایران



میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار وارد کشور شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از حیث وزن ۵ درصد و از نظر ارزش ۳۲ درصد رشد داشت.بوی افزود: نکته قابل توجه این است که نسبت به گذشته میزان مناسبی برای کشور است.میراشرفی اظهار داشت: تلفن همراه، ذرت دامی، روغن آفتابگردان، جو، کنجاغ، گندم، دانه سویا، شکر و برنج عمده‌ترین کالاهای

رئیس کل گمرک از رشد صادرات و واردات در ۴ ماه نخست امسال خبر داد.به گزارش گمرک، مهدی میراشرفی گفت: کارنامه تجارت خارجی کشور در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۰ حاکی از بهبود وضعیت این بخش و رشد آمارهای صادرات و واردات است.بوی اضافه کرد: در این مدت ۵۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد دلار بین ایران و کشورهای مختلف مبادله شد که مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل نشان‌دهنده رشد ۲۱ درصدی در وزن و ۴۷ درصدی در ارزش کالاها است.بوی افزود: سهم صادرات کالاهای غیرنفتی از مجموع تجارت خارجی ۲۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن ۲۷ درصد و از حیث ارزش ۶۵ درصد رشد داشته است.رئیس کل گمرک ایران اظهار داشت: عمده کالاهای صادر شده در این مدت شامل گاز مایع شده، پلی‌اتیلن، محصولات نیمه تمام از آهن، منگول، بنزین، شمش آهن و فولاد و صنایع فولادی، میله‌های آهنی، پروپان مایع، قیر و کاتد از مس بود.میراشرفی کشورهای مقصد کالاهای صادراتی ایران را به ترتیب چین با حدود ۱۰ میلیون تن به ارزش ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، عراق با ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، ترکیه با یک میلیون تن به ارزش ۹۲۳ میلیون دلار و افغانستان با یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش ۷۲۸ میلیون دلار اعلام کرد.

واردات ۱۴ میلیارد دلاری در ۴ ماه ابتدای سال

رئیس کل گمرک ایران در خصوص آمار واردات در چهار ماهه نخست سال جاری نیز گفت: در این مدت ۱۲

آخرین بارانه بنزینی دولت دوازدهم

یارانه معیشتی که در دهم ماه جاری به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود، آخرین بارانه نقدی است که دولت روحانی پرداخت خواهد کرد.به گزارش ایسنا، از آبان ماه ۱۳۹۸ همزمان با افزایش قیمت بنزین، مقرر شد تا مابه التفاوت قیمت جدید و قدیم به مردم به صورت نقدی پرداخت شود، زین رو پیش بینی شد که حدود ۶۰ میلیون نفر که حدود ۱۹ میلیون خانوار بودند از بین جمعیت ۷۸ میلیون نفری بارانه بگیران انتخاب شوند و پرداخت ماهانه بارانه حذف شده از بنزین برای آنها صورت گیرد.از آن زمان تا کنون ۲۰ مرحله بارانه معیشتی پرداخت شده و دولت دوازدهم که آغازگر این بارانه نقدی جدید بود در روزهای پایانی فعالیت خود، بیست و یکمین مرحله را روز دهم مرداد یعنی در آستانه واگذاری دولت پرداخت می‌کند.مبلغ بارانه معیشتی برای خانوارها به تناسب تعداد اعضا متفاوت است، به طوری که برای خانوار یک نفره ۵۵ هزار، دو نفره ۱۰۲ هزار، سه نفره ۱۳۸ هزار، چهار نفره ۱۷۲ هزار و پنج نفره و بالاتر ۲۰۵ هزار تومان در هر ماه پرداخت می‌شود.طبق آخرین گزارش سازمان هدفمندی یارانه‌ها، در حال حاضر خانوارهای مشمول دریافت بارانه معیشتی بیش از ۱۹ میلیون و ۷۶۸ هزار نفر است که برای این مجموعه در سال بیش از ۳۱ هزار میلیارد تومان پرداخت انجام می‌شود.در دولت یازدهم و دوازدهم اقدام جدی برای هدفمند شدن پرداخت یارانه نقدی صورت نگرفت و نه تنها وضعیت بارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی سامان نیافت، بلکه یارانه نقدی دیگری تحت عنوان یارانه معیشتی اضافه شد تا دولت در سال مجموعه ای بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان بابت یارانه‌های نقدی هزینه داشته باشد.

رفع محدودیت برقی ۳۶ کارخانه سیمان

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: با هماهنگی وزارتخانه‌های نیرو و صمت، کارخانجات سیمانی که از روز چهارشنبه گذشته سیمان خود را در بازار عرضه و باعث تعدیل و کاهش حباب قیمتی شدند، در اولویت رفع محدودیت‌های برقی قرار گرفتند.مصطفی رجبی مشهودی با اشاره به این که در این دو روز تعطیلی، مصرف برق کاهش می‌یابد، افزود: روند کاهش محدودیت‌های برقی که از هفته پیش آغاز شده بود، از شب گذشته تداوم یافت.رجبی مشهودی با اظهار امیدواری برای این که این روند برطرف کردن محدودیت‌های برقی صنایع، در هفته آتی نیز با همکاری مردم و کاهش مصرف برق ادامه یابد، افزود: با هماهنگی وزارتخانه‌های نیرو و صمت، کارخانجات سیمانی که از روز چهارشنبه سیمان خود را در بازار عرضه و باعث کاهش حباب قیمتی شدند، در اولویت رفع محدودیت‌های برقی قرار گرفتند.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران و سخنگوی صنعت برق همچنین یادآور شد: در صورت همکاری، رفع محدودیت‌های برقی سایر کارخانجات سیمانی که محصولات خود را در بازار عرضه کنند، با نظر وزارت صمت، انجام خواهد شد.سیدپایانه این گزارش، پیش از این برخی از دلالتان و واسطه‌ها به جمله پنهان قطعی برق و کمبود تولید، باعث گرانی سیمان در بازار شدند که در واکنش به این اقدام سودجویانه، رضا جباریان، رئیس انجمن صنفی تولید کنندگان صنعت سیمان نیز با صراحت دلالتان را باعث گرانی سیمان دانست و تصریح کرد: قطع برق عامل گرانی سیمان نیست.سخنگوی صنعت برق کشور از کاهش ۶ هزار مگاواتی مصرف برق در کشور خبر داد.

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان با حضور ۶۳ سهامدار حقوقی و حقیقی برگزار شد

شرکت پالایش نفت اصفهان پیشرو در اجرای مسئولیت‌های اجتماعی



به زلزله زدگان شهرستان سی سخت، حمایت از تولید آنتی بادی مقابله با ویروس کرونا و... فعالیت داشته است. باتوجه به توافق صورت گرفته بین سهامداران عمده و اکثریت آرا مقرر شد مبلغ ۱۲۰۰ ریال سود به ازای هر سهم تقسیم شد.

برخی ویژگی‌های

شرکت پالایش نفت اصفهان:

• این شرکت دومین شرکت پالایشی از نظر دریافت خوراک و اولین شرکت از نظر

تنوع تولید است.

• شرکت بیش از ۳۰ نوع فرآورده نفتی اعم از اصلی و ویژه تولید می‌کند.

• فرآورده‌های ویژه شرکت در تالار بورس کالای ایران عرضه می‌شود.

• پالایشگاه اصفهان ۱۱۴/۵ هکتار از ۳۴۰

هکتار وسعت خود را به فضای سبز اختصاص داده است.
• این میزان ۳۶ درصد مساحت شرکت است.

• کل بنزین تولیدی پالایشگاه اصفهان که حدود ۱۲ میلیون لیتر می‌باشند، طبق

استاندارد یورو ۵ تولید می‌شود.

• در جهت حفظ محیط زیست، ۴ میلیون لیتر گازوئیل تولیدی، ویژه اتوبوسرانی استان دارای استاندارد یورو ۵ است.

• با راه‌اندازی واحد تصفیه گازوئیل، از سال ۱۴۰۱، تمام ۲۱ میلیون لیتر گازوئیل تولیدی شرکت، یورو ۵ خواهد شد.

• پروژه گوگردزایی از تهمانده برج‌های

میلیاردی به زلزله‌زدگان کرمانشاه و بازسازی دو باب مدرسه در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه، کمک به تکمیل پروژه کلینیک فرهنگیان (پایگاه سلامت) شاهین‌شهر، کمک به پروژه‌های عمرانی استان اصفهان (خمینی‌شهر) و... مشارکت در پروژه‌های شاهین‌شهر اصفهان (تکمیل ورزشگاه) و... با توجه به شیوع ویروس کرونا نیز این شرکت فعالیت‌های زبسر را انجام داده و می‌دهد: - کمک مالی ۹ میلیارد تومانی به شهرداری و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان - تولید و توزیع بیش از ۳۰۰ هزار لیتر ماده ضدعفونی‌کننده برای سازمان‌ها و ادارات متقاضی اصفهان و... این کمک‌ها ادامه دارد.

تصفیه و بازگردانی ۲۲۰ مترمکعب در ساعت پساب ارسالی از واحدهای عملیاتی در تصفیه‌خانه صنعتی - تصفیه و بازگردانی ۴۰۰ مترمکعب در ساعت پساب تصفیه‌خانه صنعتی، بویلرها و برج‌های خنک‌کننده در واحد اسمز معکوس (RO) از جمله اقدامات پالایشگاه اصفهان در حوزه مدیریت پساب است. تصفیه ۴۰ مترمکعب در ساعت فاضلاب بهداشتی و استفاده برای آبیاری فضای سبز- بهینه‌سازی واحد بازیافت آب با نصب سیستم کلاریفایر RO و UF- استفاده از دستگاه UV در جهت گندزدایی فاضلاب بهداشتی- بهره‌برداری از واحد جدید ROدر جهت استفاده از پساب واحد RO، نصب سیستم‌های الکترونیکی کنترل و کاهش مصرف آب با نصب شنیرهای

دارد به‌عنوان یک مسئولیت اجتماعی، سوخت مورد نیاز جامعه و مردم را با کیفیت‌های استاندارد تهیه کند. همین احساس مسئولیت اجتماعی و تعهد عمیق به جامعه و مردم باعث شده تا مدیریت این شرکت در مسیر بهبود کیفیت فرآورده‌های تولیدی گام بردارد و فرآورده‌هایی تولید کند که کمترین اثر مخرب را بر محیط‌زیست و جامعه داشته باشد. این صنعت درصدد است با اجرای پروژه‌های عظیم زیست‌محیطی، در فرآیندهای تولید و ارتقاء کیفیت فرآورده‌های نفتی، محصولات خود نظیر بنزین و گازوئیل را با بهترین کیفیت و مطابق با استانداردهای جهانی به بازار عرضه کند.

جذب نیروی جدید

در شرکت پالایش نفت اصفهان

این شرکت در سال گذشته از طریق چاپ اطلاعیه در روزنامه‌ها و درج در سایت طی گذراندن مرحله آزمون کتبی و مصاحبه مباردت به استخدام بیش از ۴۰۰ نفر نموده است، به غیر از این شرکت پالایش نفت اصفهان، همواره خود را در مقابل مصائب و مشکلات اجتماعی مردم مسئول می‌داند و در راستای همین مسئولیت‌های خطیر اجتماعی و مدنی اقدامات زیادی در سال‌های گذشته انجام داده است که از آن جمله می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

پیوستن به کاروان همدلی و مواسات و اهداء ۱۵۰۰ دستگاه تبلت به دانش آموزان نیازمند تحت حمایت کمیته امداد اصمخ خمینی(ره)

استان اصفهان، کمک‌های مالی به بهسازی میدان استقلال اصفهان، به اداره بهزیستی استان، کمک ۳۰۰ میلیونیه بیه آزادی زندانیان جرائم غیر عمد آزادی زندانیان (اصفهان)، کمک میلیاردی به سیل‌زدگان ایام نوروز سال‌های گذشته، کمک

دارای سنسور از دیگر فعالیت‌های صورت گرفته در شرکت است.

همچنین حذف روش آبیاری غرقایی و جایگزین کردن آبیاری تحت‌فشار و آبیاری قطره‌ای، پاک‌سازی سفره‌های آب زیرزمینی به روش استحصال بلوم‌های آلودگی و عقد قرارداد با شرکت‌های معتمد سازمان حفاظت محیط‌زیست با هدف پایش آلاینده‌های آب از اقدامات دیگر پالایشگاه اصفهان در زمینه مدیریت پساب است.

همکاری شرکت پالایش نفت اصفهان در طرح انتقال آب خلیج فارس به اصفهان
این شرکت در کنار دیگر صنایع بزرگ استان، استانداری و شهرداری اصفهان شرکتی با نام شرکت تأمین آب صفه تأسیس کرده‌اند که وظیفه آن اجرای این پروژه عظیم است.

برنامه‌های در حال اجرای

شرکت پالایش نفت اصفهان

برنامه‌های آتی زیست‌محیطی شرکت پالایش نفت اصفهان با موضوع آب:

۱- اصلاح برج‌های خنک کننده موجود(درحال

اجرا)

۲- اجرای پروژه پیش تصفیه پساب(در حال

انتخاب پیمانکار EPC)

۳- احداث برج خنک کننده جدید هیبریدی(در

حال انتخاب پیمانکار EPC)

۴- احداث نیروگاه سیکل ترکیبی (در حال

انتخاب پیمانکار EP)

۵- پروژه احداث واحد

HERO High Efficient Reverse (در حال

انتخاب پیمانکار EPC)
لسد هدف بازیابی آب‌های

فوق شور ناشی از دور ریز واحد RO

رشد صادرات و واردات در ۴ ماهه امسال